3
	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	19.09.2025

	№
	477-П

	г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства
Кировской области от 29.01.2014 № 245/37 «О субсидиях областным государственным автономным и бюджетным учреждениям, подведомственным министерству образования Кировской области»
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства Кировской области
от 29.01.2014 № 245/37 «О субсидиях областным государственным автономным и бюджетным учреждениям, подведомственным министерству образования Кировской области» следующие изменения:
1.1. Внести в Порядок предоставления областным государственным бюджетным и автономным учреждениям, подведомственным министерству образования Кировской области, субсидии из областного бюджета
на финансовое обеспечение выполнения государственного задания, утвержденный вышеуказанным постановлением, следующие изменения:
1.1.1. Пункт 1.1 раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции:
«1.1. Порядок предоставления областным государственным бюджетным и автономным учреждениям, подведомственным министерству образования Кировской области, субсидии из областного бюджета
на финансовое обеспечение выполнения государственного задания (далее – Порядок) определяет правила предоставления субсидии из областного бюджета  на финансовое обеспечение выполнения государственного задания (далее – субсидия) областным государственным бюджетным и автономным учреждениям, подведомственным министерству образования Кировской области (далее – учреждения), а также требования к осуществлению контроля за соблюдением целей, условий и порядка предоставления субсидии и ответственность за их несоблюдение».
1.1.2.	 В разделе 2 «Порядок предоставления субсидии»:
1.1.2.1. Пункт 2.1 изложить в следующей редакции:
«2.1. Субсидия предоставляется в соответствии с соглашением
о предоставлении субсидии (далее – соглашение), заключаемым между министерством и учреждением в соответствии с типовой формой, утверждаемой министерством финансов Кировской области, если иное
не установлено нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации.
Соглашение заключается в электронном виде в автоматизированной системе управления бюджетным процессом Кировской области».
1.1.2.2. [bookmark: _GoBack]В пункте 2.2 слова «от 30.12.2013 № 242/947
«Об установлении нормативов финансового обеспечения образовательной деятельности общеобразовательных организаций Кировской области» заменить словами «от 30.12.2013 № 242/947 «О реализации отдельных положений Закона Кировской области от 14.10.2013 № 320-ЗО
«Об образовании в Кировской области».
1.2. Утвердить Порядок определения объема и условия предоставления областным государственным бюджетным и автономным учреждениям, подведомственным министерству образования Кировской области, субсидий из областного бюджета на иные цели (далее – Порядок и условия) в новой редакции согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. Действие пункта 4.6 раздела 4 Порядка и условий (в редакции настоящего постановления) распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2025. Пункты 1.5, 1.10 – 1.12 раздела 1 перечня иных целей, на которые предоставляется субсидия областным государственным бюджетным и автономным организациям, в отношении которых министерство образования Кировской области осуществляет функции и полномочия учредителя, а также результат предоставления субсидии и порядок определения ее размера (приложение № 1 к Порядку и условиям)
(в редакции настоящего постановления) действуют до 31.12.2025 года.
Председатель Правительства
Кировской области    М.А. Сандалов
image1.png
Sag